INEPTIUS

Vae mihi! di perduint hunc!

Quin me in crates pertrahit.

MURMAX (*magno cum crepitu canens*)

Nisi rosae gemmas vepris procrearet,

Insana esset avis, si qua devolaret.

Eu, euan euax!

(*Interim Ineptium cum asello in crates trahit*)

CSONGOR (*veniens*)

Est meridie aucupanda
Ergo; interdicta alias.
O tempus, qui praeteribis,
Tempus contractum volans, me.
Festinandum est, ibo. Inepti!

MURMAX (*intus*)

Quin adsum iam.

CSONGOR Ubi es, Inepti?
Num venis?

INEPTIUS Sed alligor, vae!

CSONGOR Te resolvam, nil moveto.

MURMAX (*veste Ineptii indutus prodit*)
Eccum.

INEPTIUS (*intus clamans*)

Csongor, o ere!

CSONGOR (*ad Murmacem reversus*)

Quid, pecus tu bruta, rugis!

MURMAX Clamavi, ne linquieres.

INEPTIUS (*intus*)

Csongor, o ere!

CSONGOR Ecquid est?

MURMAX Quo nobis, inquam, est eundum?

CSONGOR Sectare.

INEPTIUS (*intus*) O Csongor ere!

CSONGOR Delirasne sic ululans?

MURMAX Te hoc cave turbet: prior vox,
Quam rugivi, resonat.

INEPTIUS (*intus*)

Csongor, o ere!

CSONGOR Omnis eius
Nomen, o natura, reddas,
Sit repercussa usque clarum!

(Csongor et Murmax exeunt)

INEPTIUS (*intus*)

Csongor, o ere!

(CUBICULUM. *Putria et Pellex adsunt*)

PUTRIA

Hic casa est, vide, puella;
Dumque illectas bracchio illum,
Fac velut locuta sum.
Tunc – attende –, tunc liquesce,
Arde, ferve ut montis ignis,
Bracchiorum ex pampinis
Ne sinas hunc se expedire.
Vade, perge, te decora.

(*Pellex exit*)

PUTRIA

Ipsa in hortum nunc recedam
Causae providens meae; si
Csongor per somnos amores
Postea suos omittit,
Haec tenet complexa falsum.
A, si experrectus resurget
Ex contagio, horreatque
A sese, a vita sua, si
Animi puram quietem
Turbatam, ut lacum procellā,
Undis obsidi intuatur,
Inque saecla saeculorum
Evanescere beatum
Mundum, dulcem somnum, amorem;
Pectus, ut deserta sedes,
Taetrum, triste, inane fiat:
Tunc videto me sedentem,
Gaudio magno canentem,
Iuxta apertum tumulum.

(*Exit. – Grunnax et Tumax ab utraque parte veniunt*)

- TUMAX Grunnax, Grunnax, pax, eho.
- GRUNNAX Quid venatus 's, pusio?
- TUMAX Patrimonium ecce raptum.
- GRUNNAX Plus quam cuiquam erat speratum.
 Sit rereptum, sit rereptum!
- TUMAX Non item! mutatum erit, dein
 Ludum habebimus, si ituri
 Calceos caendent flagello,
 Calceis nec provehentur.
- GRUNNAX Esto, permutemus, esto.
- TUMAX Pallium hoc –
 Es unde nactus?
- GRUNNAX Raptum ab Hebraeo misello.
- TUMAX Paene erat iam algore obesus;
 Ne algeret, luto indidi,
 Usque ad collum condidi.
 Qui clamavit quique questus 'st!
 Ut qui circumciditur
 A tergo.
- GRUNNAX Mutemus, esto,
 Euge! Calceosque habemus.
 Sub deserto tabulato
 Clam propagant saecla mures,
 Indu his pullos educavit
 Quaedam, vermes nudulos.
 Mintritus signum dedit,
 Felis mas dum praeterit,
 Calceos insiluit;
 Afflixi felem ipse humi,
 Sunt ablati calcei.
- TUMAX O quam est lusus hic iocosus.
 En flabrum: focale quondam,
 Quo miser corpus pependit,
 Vivus in talis Venus – iam